
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  127   DEL  23/10/2015 

  
 
Oggetto :  DECRETO LEGISLATIVO N. 163/2006 E D.M. DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI  09 GIUGNO 2005. ADOZIONE SCHEMI DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE 2016/2018 E DELL'ELENCO  ANNUALE 2016. 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di ottobre alle ore 12.00 nella Sede 
dell’Ente, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore 

Effettivo 
 X 

3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore 
Effettivo 

X  

4 SCANELLI PAOLA Assessore 
Effettivo 

X  

5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  
   4 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 

 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.127 del 23/10/2015  ad oggetto : DECRETO 
LEGISLATIVO N. 163/2006 E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI  09 GIUGNO 2005. ADOZIONE SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 
2016/2018 E DELL'ELENCO  ANNUALE 2016. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
Visti gli artt. 126, 127 e 128 del Decreto Legislativo n. 163/2006, testo vigente, coi quali 
viene  disposto che gli enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed 
approvare un Programma Triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da 
realizzare nell’anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09 giugno 2005 pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale  della Repubblica Italiana del 30.06.2005 recante ”procedure e 
schemi tipo per la redazione del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell’elenco annuale dei lavori pubblici con il quale vengono definiti i contenuti delle varie 
schede da predisporre ed approvare; 
 
Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’adozione 
dello schema del Programma Triennale per il periodo 2016/2018 e dell’Elenco annuale dei 
lavori di competenza 2016 di questo Ente, in tempo utile per consentirne la pubblicazione 
per 60 giorni nella sede dell’Amministrazione, prima della data di approvazione che dovrà 
avvenire contestualmente al Bilancio di previsione costituendone allegato; 
 
Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone delle schede richieste dal D.M. 09.06.2005; 
 
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a 
riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione forniti tenendo anche 
conto delle opere in corso di realizzazione nel vigente Programma Triennale 2015/2017; 
 
Visti gli studi di fattibilità e/o i progetti preliminari relativi agli interventi contenuti nell’elenco 
annuale 2016, ove necessari;  
 
Visto il D.L.gs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il Decreto Legislativi n. 163/2006, testo vigente; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09 giugno 2005; 
 
VISTI i  pareri  favorevoli resi  ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei servizi interessati, ed allegati 
alla presente; 

 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 

 



 

 

   

 

1. di adottare gli schemi del Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 
2016/2018 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2016 che si 
compone delle schede numerate dal n. 1 alla n. 3 così come richiesto dal D.M. del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09 giugno 2005; 

 
2. di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’art. 5, comma 1, 

del D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09 giugno 2005 all’Albo 
Pretorio di questa Amministrazione per 60 giorni; 

 
3. di approvare, altresì, lo studio di fattibilità per le opere inserite nell’elenco annuale 

opere pubbliche anno 2016; 
 

4. di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano triennale 
siano inviate al Responsabile del Programma stesso nei tempi previsti dalla 
normativa vigente in materia. 

 
5. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 
  
 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  127   DEL  23/10/2015 
 
OGGETTO: 
 

DECRETO LEGISLATIVO N. 163/2006 E D.M. DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI  09 GIUGNO 2005. ADOZIONE SCHEMI DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE 2016/2018 E DELL'ELENCO  ANNUALE 2016. 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ELENA GADDA 

 

 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 Il Ragioniere  

 
            Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 
 
 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni 
consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
        Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      
 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 
                                                                                          IL  SEGRETARIO  COMUNALE
        Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 IMPARATO CARMELA 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

   

 


